

**Lucrari de reparatie usi,
ferestre, caminul nr.19,
str.Florilor 4/3, USM, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 246875 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, etajul nr.1, model 2)	m2	45.60	27.23 27.23	1241.82 1241.82
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, model 3)	m2	11.935	27.23 27.23	325.02 325.02
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite din mortar ciment la glafuri usi si ferestre	m2	45.15	17.71 17.51	799.46 790.43
4	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (blocuri usi, ferestre de la demolare, moluz in saci)	t	1.74	306.04 306.04	532.52 532.52
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (moluz in saci)	t	0.16	29.18 29.18	4.67 4.67
6	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	1.58	38.90 38.90	61.47 61.47
7	TrI1AG24 I1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t	1.58	25.94 25.94	40.98 40.98
8	TsI50B5	Transportarea deseurilor (usi, ferestre de la demolare, moluz in saci, etc) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1.74	149.63 0.00	260.36 0.00
Total Lucrari de demolare					3266.31	
Inclusiv salariu					2996.90	

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Timplarie din mase plastice (usi, ferestre)				
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (etajul nr.1, model 2, cu deschidere dubla)	m2	45.60	2316.13 36.31	105615.55 1655.75
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv model 3, cu deschidere dubla)	m2	11.935	2358.88 47.33	28153.27 564.92
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, cu latimea de 300mm	m	36.20	270.38 23.34	9787.84 844.99
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, cu latimea de 210mm	m	36.20	278.14 25.94	10068.52 938.88
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2	45.15	4.60 1.95	207.47 87.83
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti (glafuri la usi, ferestre), preparare manuala a mortarului.	m2	45.15	101.63 79.10	4588.63 3571.58
15	CF57A	AAplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2	45.15	43.91 35.66	1982.55 1610.14
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi , ferestre)	m2	45.15	4.60 1.95	207.47 87.83
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri usi, ferestre)	m2	45.15	59.39 35.66	2681.28 1610.14
18	CK18C	Montarea corniere din aluminiu	m	105.00	27.16 16.86	2852.16 1770.13
19	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confectionate - incarcarea - de pe teren, in auto categoria1	t	1.58	38.90 38.90	61.47 61.47
20	TrI1AG24 I1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confertionate - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t	1.58	25.94 25.94	40.98 40.98
21	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (usi, ferestre din PVC gata confectionate)	t	1.58	306.04 306.04	483.55 483.55
Total Timplarie din mase plastice (usi, ferestre)						166730.74
Inclusiv salariu						13328.20

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitole lucrari de constructie	100.00 +			169997.05
		Contributii sociale	24.00 %			3918.02
		Total:	100.00 +			173915.07
		Transport materiale	5.00 %			7664.10
		Cheltueli directe:	100.00 +			181579.17
		Cheltueli de regie constructii	10.00 %			18157.92
		Total:	100.00 +			199737.09
		Beneficiu de deviz	3.00 %			5992.11
		Total:	100.00 +			205729
		TVA	20.00 %			41146

Total deviz:

246875

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

Universitatea de Stat din Moldova

(semnatura)

**Lucrari de reparatie usi,
ferestre, caminul nr.19,
str.Florilor 4/3, USM, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 2
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 246875 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31.133	64.84	2018.67
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20.195	64.84	1309.444
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12.082	64.84	783.416
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18.902	64.84	1225.632
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	55.083	64.84	3571.582
6.	7422010060100	Timplar	h-om	61.102	64.84	3961.873
7.	7122050013400	Zidar	h-om	5.418	64.84	351.303
8.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20.317	64.84	1317.387
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27.541	64.84	1785.791
		Total:				16325.097

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2653102100831	Amestec uscat	kg	322.371	2.90	934.876
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13.545	16.00	216.72
3.	4100126202818	Apa	m3	0.045	0.00	0.00
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.528	0.00	0.00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2.257	5.00	11.287
6.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47.629	7.80	371.504
7.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7.578	90.00	682.029
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.625	2.60	6.825
9.	2743123549025"1	Corniere din aluminiu	m	110.25	6.50	716.625
10.	4011106202741	Energie electrica	kw	41.468	0.00	0.00
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	57.535	2250.00	129453.75
12.	2521106718392"1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	36.924	240.00	8861.76
13.	2743123549026"2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 210mm	m	36.20	250.00	9050.00
14.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4.515	5.00	22.575
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	45.589	5.00	227.945
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2.709	2.90	7.856
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.105	415.00	43.575
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13.133	90.00	1182.006
19.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1107.036	0.50	553.518

20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18.06	52.00	939.12
		Total:				153281.971

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.449	580.00	260.362
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.452	20.00	9.03
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.722	15.00	10.836
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5.487	20.00	109.736
		Total:				389.964

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: Universitatea de Stat din Moldova

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Universitatea de Stat din Moldova

**Lucrari de reparatie usi, ferestre, caminul nr.19,
str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, etajul nr.1, model 2)	m2			27.23
						27.23
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	13.616
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, model 3)	m2			27.23
						27.23
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	13.616
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite din mortar ciment la glafuri usi si ferestre	m2			17.71
						17.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	20.00	0.20
4	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (blocuri usi, ferestre de la demolare, moluz in saci)	t			306.04
						306.04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7200	64.84	306.045
5	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (moluz in saci)	t			29.18
						29.18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	64.84	29.178
6	TrI1AG24G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t			38.90
						38.90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	64.84	38.904
7	TrI1AG24I1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t			25.94
						25.94

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4000	64.84	25.936
8	TsI50B5	Transportarea deseurilor (usi, ferestre de la demolare, moluz in saci, etc) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			149.63 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	580.00	149.633
		1.2. Timplarie din mase plastice (usi, ferestre)				
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (etajul nr.1, model 2, cu deschidere dubla)	m2			2316.13 36.31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5100	64.84	33.068
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.242
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	2250.00	2250.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.50	1.50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1650	90.00	14.85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1230	90.00	11.07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.7000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	20.00	0.40
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv model 3, cu deschidere dubla)	m2			2358.88 47.33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6600	64.84	42.794
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	64.84	4.539
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	2250.00	2250.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.50	2.00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.4700	90.00	42.30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1650	90.00	14.85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.8000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	20.00	0.40
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, cu latimea de 300mm Materiale marunte (dopuri)=1.02	m			270.38 23.34
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2800	64.84	18.155
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.187
	2521106718392 "1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	1.0000	240.00	244.80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.50	2.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	20.00	0.20
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, cu latimea de 210mm	m			278.14 25.94
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	64.84	20.749
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.187
	2743123549026 "2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 210mm	m	1.0000	250.00	250.00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.50	2.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	20.00	0.20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2			4.60 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.00	2.40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti (glafuri la usi, ferestre), preparare manuala a mortarului.	m2			101.63 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.90	20.706
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	20.00	1.58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
15	CF57A	AAplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2			43.91 35.66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.80	8.228
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	20.00	0.02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi , ferestre)	m2			4.60 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.00	2.40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri usi, ferestre)	m2			59.39 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	52.00	20.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.90	0.174
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
18	CK18C	Montarea corniere din aluminiu	m			27.16 16.86
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	64.84	16.858
	2743123549025 "1	Corniere din aluminiu	m	1.0500	6.50	6.825
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.60	0.065
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	415.00	0.415
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.50	3.00

1	2	3	4	5	6	7
19	TrI1AG24G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confectionate - incarcarea - de pe teren, in auto categoria1	t			38.90 38.90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	64.84	38.904
20	TrI1AG24I1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confertionate - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t			25.94 25.94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4000	64.84	25.936
21	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (usi, ferestre din PVC gata confectionate)	t			306.04 306.04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7200	64.84	306.045

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar Universitatea de Stat din Moldova
(functia, semnatura)